[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№241 от «10» ноября 2016 года

«О проведении муниципального этапа

Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика»

среди учащихся 6–10-х  классов общеобразовательных учреждений

Дубровского района».

В целях расширения читательского кругозора детей, возрождения традиций семейного чтения, развития навыков адекватного восприятия печатной информации, повышения интереса к современной русской литературе у детей и юношества, а также поиска и поддержки талантливых детей
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Директорам ОУ:

1.1 Провести регистрацию участников Всероссийского конкурса «Живая классика» и ответственных за проведение конкурса в ОУ на официальном сайте конкурса www.youngreaders.ru  подав заявку в срок с 1 ноября 2016 года  по 25 января 2017 года на указанный в приказе и положении адрес сайта.
1.2 Назначить ответственными за организацию и проведение школьного этапа Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика» заместителей директоров по воспитательной работе, старших вожатых, библиотекарей учреждений образования, до 25 января 2017 года сообщить в отдел образования Ф.И.О., должность ответственного от ОУ за проведение конкурса и контактный телефон по электронному адресу nmpro72@mail.ru, а также информацию о регистрации на сайте конкурса Живая классика как ответственных, так и участников.
1.3 Провести школьный этап Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика» среди учащихся 6-10-х классов с 1 по 24 февраля 2017 года.

1.4 Разместить отчет на странице школы на указанном в положении сайте не позднее 28 февраля 2017 года. Если данная процедура не будет соблюдена победители школьного этапа конкурса не будут допущены к участию в районном этапе конкурса.

1.5 При подготовке к конкурсу руководствоваться Всероссийским  положением о конкурсе чтецов «Живая классика» (Положение прилагается. В положении опять произошли  изменения. Просим внимательно изучить его и подать заявку на участие  в соответствии с требованиями оргкомитета конкурса. Все общеобразовательные учреждения направляют для участия в районном конкурсе по 3 участника (победителей школьного этапа конкурса) из числа учащихся 6–10 классов (всего 3 человека от ОУ).

1.6. На регистрацию, в день проведения муниципального этапа конкурса, каждый участник должен представить Заявку по следующей форме:

	Ф.И.О участника
	Класс, полных лет
	Принадлежность к ОУ
	Ф.И.О автора произведения, название произведения
	Продолжительность выступления
	Ф.И.О руководителя, должность

Ответственность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования к месту проведения районного конкурса и во время проведения конкурса возложить на сопровождающих педагогов.

2. Директору Центральной межпоселенческой библиотеки МБУК «ЦБС «Дубровского района» Желенковой В.А. (по согласованию)

2.1 Назначить муниципального координатора из числа работников библиотеки
2.2 Муниципальному координатору зарегистрироваться на официальном сайте конкурса в срок с 1 ноября 2016 года  по 25 января 2017 года и действовать строго на основании Положения о VI Всероссийском конкурсе чтецов «Живая классика»
2.3.Провести на базе Центральной межпоселенческой библиотеки МБУК «ЦБС «Дубровского района»  15 марта 2017 года в 10 часов, муниципальный этап Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика» среди учащихся 6–10-х классов общеобразовательных учреждений Дубровского района.

3. Утвердить жюри конкурса в следующем составе:

-- Щевцова Р.Н.  – заведующая РМК отдела образования администрации Дубровского района, председатель жюри;
- Беликова Л.И. – учитель русского языка и литературы МБОУ Дубровской №2 СОШ, руководитель РМО учителей русского языка и литературы;
- Жиленкова В.А. – директор МБУК МБ «Дубровская районная библиотека» (по согласованию);
-  Шитикова Н.С – член поэтического сообщества «Литературная волна» (по согласованию);
- Тарасова А.С. - член поэтического сообщества «Литературная волна» (по согласованию);
- Карнович И. И. – библиотекарь районной детской библиотеки (по согласованию).
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Прокопович Н.М.
Начальник отдела образования

администрации Дубровского района                                       С.Б.Троянов
Приказ подготовлен
Прокопович Н.М.

_1444858283.psd